UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2022 y ejercicio fiscal de 2021
(pesos y centavos)
Concepto 2022

Ingresos y otros beneficios

Ingresos de la gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridas social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago
Participacit aportaci fi ias, asignaciones,
subsidios y otras ayudas
Participaciones y aportaciones
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios
Total de ingresos y otros beneficios

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transf ia, asi i bsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Parti ', i Yy apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda ptblica
Costo por coberturas
Apoyos financieros
Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucion de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos
Inversion publica
Inversion publica no capitalizable
Total de gastos y otras pérdidas
Resultados del periodo/ejerci "{Ahorro)
"Bajo protesta de decir verdad dgfémos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y son responsabif

N

Elaboro: Revisp:

211,729.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
211,729.05

0.00

36,467,145.38
1,355,600.00
35,111,545.38
14,028,677.33
205,428.01
0.00

0.00
13,823,249.01
0.31
50,707,551.76

32,190,758.81
16,815,246.28
3,816,745.40
11,558,767.13
200,500.00
0.00

0.00

0.00
200,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,468,067.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,468,067.71
0.00

0.00
37,859,326.52
12,848,225.24

L.C. José Gaspar CobDiaz.
Jefe de Departamento de Recursos Financieros. Director de Admfistracion y Servicios.

2021

Autorizé:

L

481,072.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
481,072.50

0.00

57,819,984.07
1,087,997.07
56,731,987.00
527,586.58
4,339.80

0.00

0.00
513,231.83
10,014.95
58,828,643.15

50,105,516.28
27,220,960.19
7,233,093.41
15,651,462.68
30,000.00
0.00

0.00

0.00
30,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,260,322.82
3,903,456.77
0.00

0.00

0.00

0.00
356,866.05
0.00

0.00
54,395,839.10
4,432,804.05

—

Prof. Rafael Antonio Pantoja Sanchez.

Encargado del Despacho de la Rectoria y

Representante Legal.
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