## UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2022 y ejercicio fiscal de 2021

(pesos y centavos)		
Concepto Concepto	2022	2021
Ingresos y otros beneficios		
Ingresos de la gestión	211,729.05	481,072.50
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridas social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras  Derechos	0.00 0.00	0.00 0.00
Productos de tipo corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	211,729.05	481,072.50
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados		
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones,		
subsidios y otras ayudas	36,467,145.38	57,819,984.07
Participaciones y aportaciones	1,355,600.00	1,087,997.07
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	35,111,545.38	56,731,987.00 <b>527,586.58</b>
Otros ingresos y beneficios Ingresos financieros	<b>14,028,677.33</b> 205,428.01	4,339.80
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	13,823,249.01	513,231.83
Otros ingresos y beneficios varios	0.31	10,014.95
Total de ingresos y otros beneficios	50,707,551.76	58,828,643.15
Gastos y otras pérdidas		
Gastos de funcionamiento	32,190,758.81	50,105,516.28
Servicios personales	16,815,246.28 3,816,745.40	27,220,960.19 7,233,093.41
Materiales y suministros Servicios generales	3,616,745.40 11,558,767.13	15,651,462.68
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	200,500.00	30,000.00
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	200,500.00	30,000.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social Donativos	0.00 0.00	0.00 0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública Costo por coberturas	0.00 0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	5,468,067.71	4,260,322.82
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0.00	3,903,456.77
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
Otros gastos	5,468,067.71	356,866.05
Inversión pública	0.00	<b>0.00</b> 0.00
Inversión pública no capitalizable  Total de gastos y otras pérdidas	37,859,326.52	
Resultados del período/ejercici/ (Ahorro)	12,848,225.24	
"Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y		.,,
Elaboró:	Revisó:	Autorizó:
19	Wind Jam	
	7	
L.C. José Gaspar Coll Díaz.	Lic. Lino José Cómez Salazar.	Prof. Rafael Antonio Pantoja Sánchez.
Jefe de Departamento de Recursos Financieros.	Director de Administración y Servicios.	Encargado del Despacho de la Rectoría y Representante Legal.
	•	rtoprocentante Legal.